令 和 元 年 1 2 月 2 0 日

東北地方社会保険医療協議会（宮城部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時  令和元年１２月２０日（金）

        １６：００～ １６：１５

２．場  所  東北厚生局 ２１階中会議室

        宮城県仙台市青葉区花京院１－１－２０ 花京院スクエア２１階

３．出席した委員及び臨時委員

        （支払側代表）  門 間 博 幸

                 曽 根 正 樹

        （診療側代表）  佐 藤 勝

山 田 卓 郎

        （公益代表）   菊 地 雄 介

徳 田 律 子

４．議事となった事項

  ・保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

  ・令和元年 12 月 17 日東北厚発 1217 第 31 号により、東北厚生局長から諮問のあった宮

城県下の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指定

すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  １８件（医科   ８件、歯科   ３件、薬局  ７件）

更新保険医療機関等  ５２件（医科  ４３件、歯科   ５件、薬局   ４件）